
Koordinācijas padomes 

SĒDES PROTOKOLS 

 

Rīgā  Nr.3               2009.gada 8.aprīlī 

Sēdi vada:  

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas (turpmāk - RAPLM) 
valsts sekretāra vietnieka pienākumu izpildītāja  

Arina Andreičika 

 
Piedalās: 

 

Liepājas pilsētas pašvaldības Attīstības pārvaldes projektu vadītāja Egita Sieka 

Finanšu ministrijas (turpmāk – FM) Eiropas Savienības (turpmāk - ES) fondu 
stratēģijas departamenta direktors 

Aleksandrs Antonovs 

Satiksmes ministrijas (turpmāk - SM) valsts sekretāra vietnieks Andulis Židkovs 

Ekonomikas ministrijas ES fondu ieviešanas departamenta ES fondu 
publiskās infrastruktūras nodaļas vadītāja 

Zane Galinska 

Zemgales plānošanas reģiona izpilddirektors Raitis Vītoliņš 

Vidzemes plānošanas reģiona Teritorijas plānošanas nodaļas vadītājs Jānis Antons 

Jelgavas pilsētas pašvaldības Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja Gunita Osīte 

Valmieras pilsētas pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Zenta Iļķēna 

Ventspils pilsētas pašvaldības priekšsēdētāja pirmais vietnieks Jānis Vītoliņš 
Rēzeknes pilsētas pašvaldības priekšsēdētājs Juris Guntis Vjakse 

Vides ministrijas Investīciju departamenta Investīciju stratēģijas nodaļas 
vadītāja 

Jolanta Jansone 

Latgales plānošanas reģiona Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ingrīda Bernāne 

Sēdē nepiedalās:  

Rīgas pilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departamenta Starptautisko 
projektu nodaļas vadītājs 

Mārtiņš Menniks 

Labklājības ministrijas ES struktūrfondu departamenta direktora vietniece Antra Jansone 

Ar padomdevēja tiesībām piedalās:  

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta direktora pienākumu izpildītāja Ināra Buda 

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas 
vadītāja 

Elīna Kārkla 

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas 
vadītāja vietniece 

Maija Kamoliņa 

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas 
vecākā referente 

Linda Lāma 

  



 2 

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas 
vecākais referents 

Uldis Kamols 

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas 
vecākā referente 

Svetlana Sobko 

RAPLM Attīstības plānošanas departamenta Reģionālās politikas nodaļas 
vecākā referente 

Ilze Balcere 

RAPLM Attīstības plānošanas uzraudzības departamenta Attīstības 
novērtēšanas nodaļas vadītājs 

Raivis Bremšmits 

FM ES fondu stratēģijas departamenta Publiskās infrastruktūras plānošanas 
nodaļas vadītāja vietnieks 

Eduards Puriņš 

Latgales plānošanas reģiona administrācijas vadītāja Iveta Maļina-Tabūne 

Ventspils pilsētas pašvaldības izpilddirektora vietniece investīciju jautājumos Kristīne Krasovska 
Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītājs Kristiāns Godiņš 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras (turpmāk - VRAA) direktores vietniece 
programmas ieviešanas jautājumos 

Sandra Cakule 

VRAA Programmu ieviešanas nodaļas vadītājs Aivars Valdeks 

Rēzeknes pilsētas domes Attīstības pārvaldes Projektu nodaļas vadītāja – 
pārvaldes vadītāja vietniece 

Sanita Puncule 

Sēdi protokolē:  

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas 
vecākā referente 

Jevgenija Hasjanova-
Šļapina 

 

Sēdi sāk plkst. 14.00 

A.Andreičika iepazīstina Koordinācijas padomes sēdes dalībniekus ar darba kārtību.  
 
 

Par Rēzeknes pilsētas projekta ideju „Latgales Kultūrvēstures muzeja ēku kompleksa 
rekonstrukcija” 

 
Ziņo: Rēzeknes pilsētas domes Attīstības pārvaldes Projektu nodaļas vadītāja – pārvaldes 

vadītāja vietniece S.Puncule 

Latgales plānošanas reģiona Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja I.Bernāne 

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta direktora p.i. I.Buda  

Diskusijā piedalās: J.G.Vjakse  

S.Puncule informē par Rēzeknes pilsētas projekta ideju „Latgales Kultūrvēstures muzeja ēku 
kompleksa rekonstrukcija”, ko Rēzeknes pilsētas pašvaldība ir iecerējusi virzīt Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 2007.-2013.gadam (turpmāk – ERAF) pilsētvides prioritātes 
„Policentriska attīstība” (turpmāk – pilsētvides prioritāte) finansējuma saņemšanai.  



 3 

I.Bernāne informē, ka Latgales plānošanas reģions ir sniedzis pozitīvu atzinumu un aicina 
Koordinācijas padomes locekļus atbalstīt Rēzeknes pilsētas projekta ideju turpmākai virzībai 
pilsētvides prioritātes atbalsta saņemšanai. 

I.Buda informē, ka kopumā RAPLM pozitīvi vērtē projekta ideju un aicina Koordinācijas 
padomes locekļus atbalstīt Rēzeknes pilsētas projekta ideju „Latgales Kultūrvēstures muzeja 
ēku kompleksa rekonstrukcija” turpmākai virzībai pilsētvides prioritātes atbalsta saņemšanai. 
Vienlaikus aicina, gatavojot projekta pieteikumu, ņemt vērā RAPLM atzinumā sniegtos 
komentārus. I.Buda vērš uzmanību uz to, ka partnerības veidošana nav atbalstāma 
3.6.1.1.aktivitātes „Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana 
līdzsvarotai valsts attīstībai” ietvaros, kā arī lūdz skaidrot projekta rezumējuma sadaļā 
„Projekta saistība ar pašvaldības funkcijām” norādīto projekta idejas saistību ar 
3.1.4.3.aktivitātes „Pirmskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība nacionālās un 
reģionālās nozīmes attīstības centros” un 3.4.3.1.aktivitātes „Nacionālas un reģionālas nozīmes 
daudzfunkcionālu centru izveide” ietvaros plānotajiem projektiem. 

S.Puncule skaidro, ka Latgales Kultūrvēstures muzeju mācību nolūkos apmeklē arī 
pirmsskolas un skolas vecuma bērni, tāpēc veidojas saistība starp projekta ideju „Latgales 
Kultūrvēstures muzeja ēku kompleksa rekonstrukcija” un 3.1.4.3.aktivitāti „Pirmskolas 
izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centros”. 
Savukārt projekta idejas „Latgales Kultūrvēstures muzeja ēku kompleksa rekonstrukcija” 
saistība ar 4.3.1.aktivitāti „Nacionālas un reģionālas nozīmes daudzfunkcionālu centru 
izveide” veidojas, ņemot vērā, ka daudzfunkcionālajos centros tiek plānots organizēt izstādes 
un kultūrvēsturiskus pasākumus un tajos tiks izmantoti muzeja materiāli. 

J.G.Vjakse skaidro, ka Rēzeknes attīstības virzītājspēks ir domāšanas maiņa bērnos un 
jauniešos, veidojot tajos uz tradicionālajām kultūras vērtībām balstītu pasaules izpratni un 
attieksmi pret latviešu kultūras tradīcijām.  

Koordinācijas padome nolemj:  

 atbalstīt Rēzeknes pilsētas projekta idejas „Latgales Kultūrvēstures muzeja ēku 
kompleksa rekonstrukcija” turpmāku virzību pilsētvides prioritātes atbalsta 
saņemšanai; 

 gatavojot projekta pieteikumu, projekta idejas skaidrākam izklāstam ņemt vērā 
RAPLM atzinumā sniegtos komentārus. 

 

Par Ventspils pilsētas projekta ideju „Ventspils pašvaldības izglītības iestāžu 
infrastruktūras uzlabošana” 

 

Ziņo: Ventspils pilsētas pašvaldības priekšsēdētāja pirmais vietnieks J.Vītoliņš 

Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītājs K.Godiņš 
 
RAPLM Attīstības instrumentu departamenta direktora p.i. I.Buda 

J.Vītoliņš informē par Ventspils pilsētas projekta ideju „Ventspils pašvaldības izglītības 
iestāžu infrastruktūras uzlabošana”, ko pašvaldība ir iecerējusi virzīt ERAF pilsētvides 
prioritātes finansējuma saņemšanai. 



 4 

K.Godiņš informē, ka Kurzemes plānošanas reģions ir sniedzis pozitīvu atzinumu par 
Ventspils pilsētas plānoto projekta ideju un aicina Koordinācijas padomes locekļus atbalstīt 
Ventspils pilsētas projekta idejas turpmāko virzību pilsētvides prioritātes atbalsta saņemšanai. 

I.Buda informē, ka RAPLM pozitīvi vērtē Ventspils pilsētas projekta ideju „Ventspils 
pašvaldības izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana” un atbalsta tās turpmāku virzību 
pilsētvides prioritātes atbalsta saņemšanai.  

Koordinācijas padome nolemj: 

 atbalstīt Ventspils pilsētas projekta idejas „Ventspils pašvaldības izglītības iestāžu 
infrastruktūras uzlabošana” turpmāku virzību pilsētvides prioritātes atbalsta 
saņemšanai. 

 

 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu „Noteikumi par teritorijas attīstības indeksa 
aprēķināšanas kārtību un tā vērtībām” 

 

Ziņo: RAPLM Attīstības plānošanas uzraudzības departamenta Attīstības novērtēšanas 
nodaļas vadītājs R.Bremšmits  

Diskusijā piedalās: K.Krasovska, J.Vītoliņš, A.Židkovs, A.Antonovs, E.Kārkla, A.Andreičika 

R.Bremšmits informē, ka Ministru kabineta šī gada 7.aprīļa sēdē ir apstiprināti Ministru 
kabineta noteikumi „Noteikumi par teritorijas attīstības indeksa aprēķināšanas kārtību un tā 
vērtībām”. 

K.Krasovska jautā, kā ir jāaprēķina valsts budžeta dotācija pašvaldību ES fondu projektiem, ja 
projekta iesniegums tiek iesniegts līdz š.g. 1.jūlijam, bet tā vērtēšana norisināsies pēc š.g. 
1.jūlija, ņemot vērā, ka apstiprinātajos Ministru kabineta noteikumos „Noteikumi par 
teritorijas attīstības indeksa aprēķināšanas kārtību un tā vērtībām” ir paredzētas dažādas 
teritorijas attīstības indeksa vērtības līdz š.g. 1.jūlijam un pēc š.g. 1.jūlija. 

A.Antonovs atgādina, ka ES struktūrfondu 2004.-2006.gada plānošanas periodā valsts 
budžeta dotāciju atbilstoši teritorijas attīstības indeksam aprēķināja un lēmumu pieņēma uz 
projekta iesnieguma iesniegšanas brīdī spēkā esošas teritorijas attīstības indeksa vērtības 
pamata. 

E.Kārkla norāda, ka neskatoties uz izmaiņām, kas sekos pēc pašvaldību vēlēšanām un novadu 
izveides, jau šobrīd valsts budžeta dotācija tiek aprēķināta, balstoties uz Ministru kabineta 
2008.gada 30.septembra noteikumiem Nr.815 „Noteikumi par kritērijiem valsts budžeta 
dotācijas piešķiršanai pašvaldībām un plānošanas reģioniem Eiropas Savienības struktūrfondu 
un Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanai”, kas nosaka, ka, ja stājušās spēkā 
izmaiņas normatīvajos aktos, kas nosaka pašvaldības vai plānošanas reģiona teritorijas 



 5 

attīstības indeksu, pieņemot lēmumu par Eiropas Savienības fonda projekta iesnieguma 
apstiprināšanu, starpniekinstitūcija pārvaldes aktā iekļauj nosacījumu projekta iesniedzējam 
precizēt valsts budžeta dotācijas apmēru, pamatojoties uz izmaiņām normatīvajos aktos. 

Dažādi 

Diskusijā piedalās: J.Vītoliņš, A.Andreičika 

J.Vītoliņš jautā par trešo projektu iesniegumu atlases kārtu 3.6.1.1.aktivitātē „Nacionālas un 
reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai”, kā 
arī, kādos termiņos tiks izvērtēti projekti, kuri iesniegti otrajā projektu iesniegumu atlases 
kārtā pirms noteiktā beigu iesniegšanas termiņa – š.g. 20.maija.  

A.Andreičika informē, ka 3.6.1.1.aktivitātes „Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības 
centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai” otrajā projekta iesniegumu atlases 
kārtā ir iesniegti 8 projekta iesniegumi un norāda, ka projekta iesniegumu vērtēšana tiek 
uzsākta negaidot projekta iesniegumu iesniegšanas beigu datumu. 

A.Andreičika informē, ka līdz 3.6.1.1.aktivitātes „Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības 
centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai” trešajai projekta iesniegumu 
atlases kārtai iespējams tiks veikti grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 27.maija 
noteikumos Nr.377 „Noteikumi par darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" 
papildinājuma 3.6.1.1.aktivitāti „Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru 
izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai””, atvieglojot nosacījumus attiecībā uz 
projekta sagatavošanu un īstenošanu un precizējot vērtēšanas kritērijus. 

A.Andreičika informē, ka nākamā Koordinācijas padomes sēde plānota līdz š.g. 20.maijam, 
ņemot vērā, ka RAPLM ir iesniegts viens projekta rezumējums, bet projektu iesniegumu 
iesniegšanas termiņš otrajā atlases kārtā ir š.g. 20.maijs. 

Sēdi slēdz plkst. 14:50 

 

 

Koordinācijas padomes vadītāja –  

valsts sekretāra vietnieka p.i.       A.Andreičika 

 

 

 

 

 

Protokolēja J.Hasjanova-Šļapina 

 


